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ÖN SÖZ 
 
MÖ. 800 ila 200 yılları arası dönem, Eksen Çağı olarak 

isimlendirilmektedir. Bu dönemin en belirgin özelliği, dünya-
nın bütün ana bölgelerinde insanların son derece önemli ve 
biçim verici özelliklerini koruyup devam ettiren yeni ideoloji-
ler ortaya koymuş olmalarıdır. Bu dönemde, önde gelen bütün 
uygarlıklar paralel çizgide gelişme göstermiş, dinî düşünce ta-
rihinde daha önce görülmemiş önemli gelişmeler yaşanmıştır. 
Dünyanın farklı bölgelerinde yeni din ve ideolojiler geliştiril-
miştir: Çin’de Taoizm ve Konfüçyanizm, Hindistan’da Budizim 
ve Caynizm, İran’da Mecusilik gelişmiştir. Her biri bir din ku-
rucusu olan Konfüçyüs, Laozi, Buda, Mahavira ve Zerdüşt bu 
dönemlerde yetişimiş önemli şahsiyetlerdir. Antik Yunan’da 
Kapila, Ksenophanes, Parmanides, Empedokles, Pithagoras, 
Aeschylus, Sokrates ve Platon gibi filozoflar yine bu dönemin 
önde gelen isimleridir. 

Babil ve Pers İmparatorlukları, peş peşe bu yüzyıllarda 
güçlerinin doruk noktasına çıkmışlar, Asur İmparatorluğuna 
son veren Babil İmparatorluğu, bu yüzyılda Pers kralı 
Kyros’un eliyle Asur İmparatorluğuyla aynı kaderi paylaşmış-
tır. Pers İmparatorluğunun sınırları, Hindistan ve Orta As-
ya’dan Mısır ve Balkan Yarımadası’na kadar genişlemiştir. Tek 
bir imparatorluk içerisinde, Hint-İran kültürleri, Verimli Hilal, 
Mısır, Fenike ile Yunan kültürleriyle karşılaşmıştır. 

MÖ. 600 ve 400 arası dönem, İsrail tarihi açısından da de-
ğişim çağları olmuştur. Bu yüzyıllarda Yahudiler açısından çok 
önemli olaylar yaşanmıştır. Yahudi yaşamı ve düşüncesinde iz 
bırakan Asur ve Babil sürgünleri bu dönemde meydana gel-
miştir. Yahudiler, Kudüs’ün Babillilerce işgaliyle birlikte ba-
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ğımsızlıklarının son kalesini de kaybetmişlerdir. Tanrısal ko-
ruma altında olduğuna inandıkları ve bu yüzden yıkılamaz ka-
bul ettikleri Kudüs şehri ve Süleyman Mabed’i yıkılmış, krali-
yet ailesi dâhil Yahudalıların çoğu Babil’e sürgüne gönderil-
miştir. 

Yahudilerin Babil esaretinden dönüşünde, onlara önder-
lik, sonrasında da liderlik eden ve yaptığı reformlarla Yahudi-
liğin yeni bir formda ortaya çıkmasına zemin hazırlayan en 
önemli karakter, hiç şüphesiz kâhin ve yazıcı Ezra’dır. Yahudi-
likte değişim ve dönüşümün merkezinde yer alan Ezra hak-
kında anlatılanlar, onu tarihsel bir kişilik olmaktan çok, efsa-
nevî bir karaktere dönüştürmüştür. Onun önderliğinde 
Babil’den çıkış, Musa liderliğinde Mısır’dan çıkışa benzetilmiş; 
dinî reformları da Musa’nın yaptıklarıyla karşılaştırılmış, ade-
ta Yahudilikte ikinci bir Musa yaratılmaya çalışılmıştır. 

Ezra, Yahudilikte çok önemli reformlara imza atmış, yap-
tıkları işler uzun zaman tartışılmıştır. Ezra, Yahudiliği kurum-
sal bir yapıya kavuşturmuş, Yahudi kutsal kitabı Tevrat’ı yazı-
ya geçirmiş ve onu yorumlama geleneğini başlatmıştır. Kutsal 
soy fikrini ortaya atıp dış evlilikleri yasaklamış, bu şekilde soya 
dayalı bir Yahudi kimliği oluşturmaya çalışmıştır. Aynı za-
manda onun döneminde, Yahudiler millet olarak yeniden to-
parlanmış, Yahudilik tam anlamıyla inkişaf etmiştir. Kâhinlik, 
Yahudi toplumunda söz sahibi olan en önemli kurum haline 
gelmiştir. İsrail topraklarının sınırları bu dönemde belirlen-
miştir.  

Söz konusu bu çalışmanın giriş kısmında, çalışma hak-
kında genel bilgilere yer verilmiştir. Ardından, Yahudi tari-
hinde bir dönüm noktası kabul edilen Babil sürgünü ve sürgü-
nün Yahudiler üzerindeki etkileri, sürgün hakkındaki dinî ve 
ideolojik değerlendirmeleri ele alınmıştır. Ayrıca, Yahudilerin 
sürgündeki sosyo-ekonomik, dinî ve kültürel yaşantılarını kı-
saca değerlendirilmiştir. Birinci Bölümde, Yahudilerin Babil 
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esaretinden Yahuda’ya aşamalı olarak dönüşlerini kronolojik 
olarak verildikten sonra, dönüş sürecinde ve sonrasında yaşa-
nan olaylar anlatılmıştır. İkinci Bölüm’de, Ezra’nın tarihsel ve 
dinsel kimliği hakkında bilgiler verildikten sonra, onun ismine 
atfedilen kanonik ve apokrif kitapları kısaca değerlendirmeye 
çalışılmıştır. Bu bölümde son olarak, Ezra’nın gerçekleştirdiği 
veya öncülük ettiği reformlar tartışılmıştır. Sonuçta ise elde 
edilen bilgilerin genel bir değerlendirilmesi yapılmaya çalı-
şılmıştır.  

Araştırma konumun tespitinden sonuçlanma aşamasına 
kadar kıymetli fikirlerinden istifade ettiğim saygıdeğer hocam 
Prof. Dr. Baki Adam’a,  doktora süresince maddi-manevi des-
teklerini gördüğüm hocalarıma, arkadaşlarıma ve aileme en 
içten teşekkür ederim. 
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